
 

 
 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy 

 
 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

OBSAH 
 

 

 

Základní údaje o škole a zřizovateli       3

    

Charakteristika školy         4 
 

Základní členění tříd a třídnictví        6 
 

Učební plány           7 
          

Personální zabezpečení činnosti školy       9 
 

Zápis k povinné školní docházce        9 
 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ve školním roce 2022/2023    9 
 

Přehled výsledků umístění žáků do středního stupně vzdělávání   10 
 

Výsledky vzdělávání žáků         10 
Chování 1. pololetí školního roku 2022/2023      10 

Chování 2. pololetí školního roku 2022/2023      10 

Přehled prospěchu školy         12 
 

Úspěchy žáků ve vědomostních olympiádách a sportovních soutěžích 2022/2023 13 
 

Minimální preventivní program        16 
 

Výchovné poradenství         17 
 

Informační technologie         17 
 

Další vzdělávání pracovníků        18 
Další vzdělávání v rámci celoživotního učení      18 

Krátkodobé kurzy a akce         19 

Prostředky zřizovatele         19 

Prostředky DVPP         20 

 

Analýza úrazovosti          20 
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti       21 
 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI        23 

 

Hospodaření školy          24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Základní údaje o škole a zřizovateli 
 

Název: Základní škola Sezimovo Ústí, Školní náměstí č. 628, okres Tábor 

 

Sídlo: Školní náměstí 628, 391 02 Sezimovo Ústí II 

 

IČO: 00582620 

 

P. O. box 2 

tel.: 381 275 188,  

webové stránky: www.zs2su.cz 

e-mail: info@zs2su.cz 

datová schránka: 6nwmsbs 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Škola je příspěvkovou organizací a má právní subjektivitu od 1. 1. 1993 

 

 

 

Zřizovatel školy:                                          Město Sezimovo Ústí 

 Dr. E. Beneše č. 21 

 391 01 Sezimovo Ústí I 

 tel. 381 201 111 fax. 381 263 179 

 e – mail posta@sezimovo-usti.cz 

 datová schránka: h76j9ss 

 IČO: 00 252 859 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Zdeňka Helmová 

 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Petr Švejda 

 

Výchovný poradce: Mgr. Marcela Burešová 

 

Metodik prevence: Mgr. Petra Kukačková 

 

Sekretariát: Zuzana Jirousková 

 

Účetní a správce rozpočtu: Ing. Zdeňka Folková 

 

Vedoucí školní jídelny: Šárka Smutníková DiS (381 275 414) 

 

Správce školního majetku: Petr Dolének  

 

 

 

 

 

 

http://www.zs2su.cz/
mailto:info@zs2su.cz
mailto:posta@sezimovo-usti.cz


 4 

Školská rada: Předseda:  

Mgr. Eva Labajová 

          Místopředseda:     

          Mgr. Hana Hemerková 

          Zástupci zřizovatele: 

          Mgr. Ing. Martin Doležal 

          Ing. Miroslava Svitáková 

Ing. Jana Aujezdecká            

Zástupci zákonných zástupců: 

          Jana Šmejkalová 

          Kateřina Soukupová 

          Aleš Haškovec 

          Zástupci pedagogických pracovníků: 

          Mgr. Hana Hemerková 

          Mgr. Jaroslav Dvořák 

    Mgr. Eva Labajová 

  

       

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola s identifikačním číslem IZO 000 562 620 a IZO ředitelství 600064549 byla  

21. 7. 1998 zařazena do sítě škol a školských zařízení jako právní subjekt – příspěvková 

organizace se sídlem Školní náměstí č. 628, 391 02 Sezimovo Ústí II. 

 

Úpravou rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol a školských zařízení ze dne 13. 12. 2000 

škola sdružuje: 

 

     zařízení                                        kapacita                              IZO 

 

       Základní škola                                 450 žáků                                000 582 620 

      Školní družina a školní klub          250 žáků                                114 900 043 

       Školní jídelna                                  600 jídel                               102 415 919 

 

Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací soustavy. V právních vztazích vystupuje 

svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne  

22. 7. 2002: 

 

F 2203/2002 

- - - - - - - - - - - /43 

Pr 33/2 

                            

 

 

Se zapisuje předmět činnosti: 

a) výuka podle zákonů uvedených v bodě 1 písmeno A článku 4 zřizovací listiny 

b) rozšířené vzdělávání 

c) mimoškolní aktivity 

d) informační centrum školy zahrnující též školní knihovnu 

e) umožňuje činnost školské rady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 



 5 

Předmět podnikání: 

a) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 

b) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

c) hostinská činnost 

 

Na tyto činnosti má škola vystaveny živnostenské listy s platností na dobu neurčitou. 

 

Jedná se o městskou školu, kterou navštěvují i žáci z okolních obcí (Košice, Planá nad Lužnicí, 

Tábor, Želeč…). Přestože se škola nachází na okraji města, má velice dobrou dopravní 

dostupnost pro místní i dojíždějící žáky.  

Školní kuchyně i jídelna se nacházejí v budově a žáci nemusí nikam přecházet. Pro rozvoj 

sportovních a mimoškolních aktivit škola disponuje dvěma tělocvičnami. V areálu školy je i 

moderní nově vybudované víceúčelové hřiště. Velká školní zahrada umožňuje využívat 

přírodní venkovní prostor k výuce. Jsou zde osázené mobiliáře, které slouží k výuce přírodopisu 

i pracovním činnostem. Dále se v prostoru zahrady nachází malý amfiteátr, který využíváme 

pro vystoupení a akce pro rodiče. 

 

V budově školy je celkem 30 učeben, 4 trvale využívá pro svoji činnost školní družina a školní 

klub, 19 kmenových učeben a 7 učeben škola využívá pro odbornou výuku (samostatné 

pracovny pro Hv, F, Ch a Př, ICT, školní kuchyňka a školní dílny, multifunkční učebna). 

Všechny třídy jsou vybaveny dataprojektorem a využíváme mobilní interaktivní snímače, které 

umožňují ve všech třídách s dataprojektorem pracovat interaktivně. Pro školní rok 2022/2023 

se z učebny fyziky udělala kmenová třída, protože nestačil počet prostorů běžných tříd. 

 

Šatny školy jsou koncipovány tak, že každý žák má svou vlastní skříňku s bezpečnostním 

zámkem, která mu je přidělena na celou dobu školní docházky.  

 

Budova školy je celý den uzavřena. Žáci a zaměstnanci vstupují do budovy na čip, který 

zároveň slouží i k odběru stravy v jídelně. 

 

 

 

BUDOVA ŠKOLY 

 

Průběžně probíhá výměna šatních skříněk za nové. Nový design skříněk je koncipován 

v barevném veselém provedení. 

V létě 2023 proběhla oprava podlahy v celém prostoru šaten. Zvolena byla litá polyuretanová 

podlaha.  

 

Byl zrekonstruován prostor původně sloužící jako sklad pro keramický kroužek. Z prostoru se 

vytvořila sdílená kancelář pro psycholožku školy a mzdovou účetní. Byl vybaven novým 

nábytkem. 

 

O prázdninách byly vymalovány 3 kmenové třídy. Proběhlo malování včetně sanace stěn ve 

vývařovně školní kuchyně. 

 

Byla zřízena nová pracovní místa včetně vybavení nábytkem pro nové učitele pro další školní 

rok. Dále bylo zřízeno nové pracovní místo pro druhého zástupce ředitele na nový školní rok. 

 

 

 

 

 



 6 

Základní členění tříd a třídnictví 
 

Třída Chlapci Dívky Počet žáků Třídní učitel + specializace 

1. A 8 9 17 Mgr. Dvořáková Jana 1. st. 

1. B 10 8 18 Mgr. Radka Panská 1. st. 

2. A 13 10 23 Mgr. Klímová Martina 1. st. 

2. B 8 13 21 Mgr. Vítková Pavla 1. st. 

3. A 10 11 21 Mgr. Vosátková Marcela 1. st. 

3. B 11 12 23 Mgr. Prášková Ditta 1. st. 

4. A 14 11 25 Mgr. Lacinová Andrea 1. st. 

4. B 15 10 25 Mgr. Faladová Blanka 1. st. 

5. A 12 14 26 Mgr. Reisnerová Jna 1. st. 

6.A 14 9 23 Mgr. Kubec Pavel Ict, Fg 

6. B 13 9 22 Mgr. Dvořák Jaroslav Ze, Př 

7. A 13 10 23 Mgr. Sedliak Milan, Ma, Tv 

7. B 11 13 24 Mgr. Kukačková Petra, Ze, Tv 

7. C 12 11 23 Mgr. Trsková Helena, Ma, Ov, RaZ 

8. A 8 11 19 BA(Hons)PGCE Kisby Neil Aj, KAj 

8. B 4 15 19 Mgr. Labajová Eva M, F, Pč 

8. C 8 12 20 Mgr. Balcárková Martina Čj, Hv, Ov 

9. A 7 8 15 Mgr. Voštová Blanka Čj, Ov, Dě 

9. B 7 12 19 Mgr. Hemerková Hana Čj, Hv, Nj. 

9. C 10 10 20 Mgr. Pychová Petra Čj, Nj. 

Celkem: 208 218 426  

 

Učební plány školy 
 

Vyučování probíhalo podle vlastního ŠVP, který vycházel z obecných vzdělávacích cílů a 

klíčových kompetencí RVP ZV. Druhý cizí jazyk škola vyučovala německý a ruský. Od září 

školního roku 2022/2023 došlo k vydání nového vzdělávacího programu dle požadavků 

Rámcově vzdělávacího programu pro nové učení plány v předmětu informatika. Došlo také ke 

zrušení volitelných předmětů. Tyto uvolněné hodiny byly využity na posílení předmětů 

matematiky, českého jazyka a anglického jazyka na 2. stupni. Na 1. stupni přibyla hodina 

informatiky ve 4. ročníku. 

 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělila třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků 

ve skupině se určoval podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu v souladu 

s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Na pomoc žákům s vývojovými poruchami 

učení a chování bylo poskytováno doučování, žáci mají možnost využít i hodinu logopedie.  

 

Žáci ze znevýhodněného sociálního prostředí mají možnost využívat digitální techniku 

k zapůjčení ve škole. 

 

Projekty, které se uskutečnily v tomto školním roce: Klub předškoláka, , výměnný pobyt se 

Švýcarskem, projekt Světadíl, Mimořádné události, vystoupení pro rodiče Rozloučení se 

školním rokem, orientační běh a uskutečnily se již výlety a exkurze ve všech třídách. 

 

Škola dále připravila plavecký výcvik a základní lyžařský výchovně-výcvikový kurz na Lipně 

nad Vltavou. Proběhla i školní atletická olympiáda. 

 



 7 

V rámci spolupráce s knihovnou, která je u školy, proběhla výstava "Výstava výtvarných 

prací ZŠ Školní náměstí SÚ". Výstava probíhala v červnu 2023. Vystaveny byly práce 

talentovaných žáků napříč prvním i druhým stupněm.  

 

 

 

Učební plán 79-01-C/01 Základní škola 1. st. 
 

studium denní         -      délka studia: 5 r. 0 měs. 

 

 

Vzdělávací oblasti (obory) 1. 2. 3. 4. 5. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 
     53 42 

     Český jazyk a literatura 7+2 7+2 7+2 6+2 6+1 42 33 

     Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 9 

Matematika a její aplikace      25 20 

     Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25  

Informatika 
     2 2 

     Informatika    1 1 2  

Člověk a jeho svět      11 11 

     Člověk a svět 1 2 2   5  

     Přírodověda    1 1 2  

     Vlativěda    2 2 4  

Umění a kultura 
     12 12 

     Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

     Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 7  

Člověk a zdraví 
     10 10 

     Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět práce      5 5 

     Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celkem bez disponibilních       102 

Celkem disponibilních 
      16 

Celkem: 21 22 25 25 25 118 102 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Učební plán 79-01-C/001 Základní škola 2. st. 
 

studium denní         -      délka studia: 4 r. 0 měs. 

 
 

Vzdělávací oblasti (obory) 6. 7. 8. 9. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 
    40 33 

      Český jazyk a literatura 4 3+1 4+1 4+1 18 15 

      Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 12 

      Další cizí jazyk – Německý jazyk/Ruský jazyk 0 2 2 2 6 6 

      Matematika a její aplikace     18 15 

      Matematika 4 3+1 4+1 4+1 18  

Informatika 
    4 4 

     Informatika 1 1 1 1 4  

Člověk a společnost 
    12 10 

      Dějepis 1+1 2 1 2 7  

      Občanská výchova 1 1 1 1 4  

     Finanční gramotnost    0+1 1  

Člověk a příroda 
    25 20 

      Fyzika 1+1 1 2 2 7  

      Chemie   2 2 4  

      Přírodopis 2 1+1 1+1 1 7  

      Zeměpis 1+1 1+1 2 1 7  

Umění a kultura 
    9 9 

      Hudební výchova 1 1 1 1 4  

      Výtvarná výchova 2 1 1 1 5  

Člověk a zdraví 
    11 10 

      Rodina a zdraví 1 1 0 1 3  

      Tělesná výchova 2 2 2 2 8  

Člověk a svět práce 
    3 3 

      Praktické činnosti  1 1 1  3  

Celkem bez disponibilních 
     104 

Celkem disponibilních      18 

Celkem: 29 29 32 32 122 104 

 

 

 
 

 

 

 

 



 9 

Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogický sbor školy je plně kvalifikovaný. Ve škole pracovalo celkem 29 učitelů. Dále ve 

škole pracovaly 4 vychovatelky školní družiny a školního klubu.  

Provoz školy byl zajišťován 15 provozními zaměstnanci. Z tohoto počtu bylo 8 zaměstnanců 

zařazeno ve školní jídelně. Všechny kuchařky mají pracovní úvazek rozdělen na hlavní a 

doplňkovou činnost. Ostatní provoz činí 7 zaměstnanců. Všichni provozní zaměstnanci 

splňovali potřebné kvalifikační požadavky. V průběhu roku odešly 2 kuchařky do důchodu, 1 

uklízečka požádala o rozvázání pracovního poměru dohodou ze zdravotních důvodů, na jejich 

pozice jsme přijali nové zaměstnankyně. 

 

Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis k povinné školní docházce proběhl ve dnech 12. 4. – 13. 4. 2023. 

Zápis do prvních ročníků probíhal za přítomnosti dětí a zákonných zástupců. Na zápis jsme 

využili online aplikaci Bakaláři, kde si zákonný zástupce vygeneroval registrační číslo a také 

se mohl na osobní podání žádosti přihlásit na přesný datum a čas. 

Přihlášku k povinné školní docházce podalo 58 dětí prostřednictvím zákonných zástupců. 

Žádost o odklad povinné školní docházky podalo 9 dětí prostřednictvím zákonných zástupců, 

všem žádostem ředitelka školy vyhověla. Celkem bylo přijato do první třídy 51 dětí.  

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu ve školním roce 2022/2023 
 

Ve školním roce 2022/2023 poskytovala škola ve výchovně-vzdělávací oblasti základní 

vzdělání, zabezpečovala rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se 

zásadami vlastenectví, humanity a demokracie poskytovala též mravní, estetickou, pracovní, 

zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu. Připravovala žáky pro další studium a praxi. 

Spolupráce se sportovními kluby a ostatními organizacemi ve městě a v blízkém okolí.  

Ve školním roce proběhly exkurze, výchovně vzdělávací výjezdy, žáci se zúčastnili divadelních 

a filmových představení. 

V rámci školní družiny a školního klubu byly organizovány zájmové kroužky pro využití 

volného času žáků a proběhly nové celodružinové měsíční akce. 

 

V průběhu roku škola věnovala žákům, kteří měli problémy se zvládnutím učiva mnoho hodin 

doučování. Prostředky k financování pedagogů byly využity ze speciálního programu MŠMT. 

 

Základní škola pracovala jako plnotřídní škola s devíti ročníky a členila se na 1. a 2. stupeň.  

První stupeň byl tvořen 1. – 5. ročníkem (9 tříd) a druhý stupeň 6. – 9. ročníkem (11 tříd). 

Celkově školu navštěvovalo 426 žáků ve 20 třídách. Výchovně-vzdělávací systém školy byl 

doplněn činností 4 oddělení školní družiny, kroužky školního klubu a kroužky financovanými 

zřizovatelem, celkový počet nabízených kroužků ve školním roce 2022/2023 bylo 13 s různým 

zájmovým zaměřením.  

 

Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala podle nového ŠVP, který byl upraven dle 

požadavků RVP. Velkou změnou prošla informatika. Byly zrušeny povinně volitelné předměty 

a posíleny předměty: český jazyk, matematiky a anglický jazyk. Školní vzdělávací program se 

podařilo v jednotlivých ročnících naplnit.  



 10 

Přehled výsledků umístění žáků do středního stupně 

vzdělávání 

 
Ve školním roce 2022/2023 podalo přihlášku do středního stupně vzdělávání 54 žáků z 9. tříd. 

 

• 33 žáků bylo přijato na první školu své volby 

• 14 žáků bylo přijato na školu uvedenou na druhém místě 

• 7 žáků bylo přijato v následujících kolech přijímacího řízení 

 

Přehled umístění:  

Střední vzdělávání s výučním listem    9 žáků 

Střední vzdělávání s maturitní zkouškou 35 žáků 

Gymnázium     10 žáků 

 

Gymnázium – osmileté    1 žákyně 

Gymnázium – šestileté    2 žákyně 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 
 

Pro větší přehlednost jsou v této zprávě výsledky vzdělávání žáků v hodnocení chování 

hodnoceny zvlášť za 1. pololetí a 2. pololetí školního roku. Hodnocení se opíralo o vnitřní 

směrnici „Pravidla pro hodnocení chování a klasifikaci“.  

 

Chování 1. pololetí školního roku 2022/2023 
 

Za první pololetí byla udělena kárná opatření: 

 

Napomenutí třídního učitele - 8 

 

Důtka třídního učitele – 3 

 

Důtka ředitelky školy - 0 

 

2. st. z chování - 0 

 

3. st. z chování - 1 

 

Za první pololetí byly uděleny pochvaly: 

 

Pochvala třídního učitele – 0 

 

Pochvala ředitele školy - 0 

 

 

Chování 2. pololetí školního roku 2022/2023 
 

Za druhé pololetí byla udělena kárná opatření: 

 

Napomenutí třídního učitele – 19 



 11 

 

Důtka třídního učitele - 7 

 

Důtka ředitele školy – 1 

 

2. st. z chování - 0 

 

3. st. z chování - 1 

 

Za druhé pololetí byly uděleny pochvaly: 

 

Pochvala třídního učitele - 118 

 

Pochvala ředitele školy – 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Přehled prospěchu školy 
 

 

 
 



 13 

 
 

Úspěchy žáků ve vědomostních olympiádách, 

uměleckých a sportovních soutěžích 2022/2023 
 

PYTHAGORIÁDA okresní kolo, probíhalo online (neudělovala se umístění) 

6. ročník: 

Veselá Nela    úspěšný řešitel  

Ježková Vanesa    

7.  ročník: 

Gartnerová Natálie    

Gatialová Linda    

Koželuh Tomáš 

Žíttová Ema 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA okresní kolo (neudělovala se umístění 

5. ročník: 

Radosta Max 



 14 

Uhlíř Štěpán 

 

ANGLICKÝ JAZYK  

Okresní kolo kategorie I. A (21 účastníků) 

Peterková Nela  12. místo 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA - okresní kolo 

Belada Jan 9. ročník  1. místo 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „MLADÝ MÓDNÍ NÁVRHÁŘ 2023“ – krajské kolo 

6. ročník 

Steinerová Zuzana 1. místo 

Brožková Soňa 3. místo 

Vitoňová Natálie 3. místo 

7. ročník 

Žíttová Ema  2. místo 

 

ZPĚVÁČEK 2023 – pěvecká soutěž krajské kolo v lidové písni 

Janouchová Eliška   2. místo kategorie 9-15 let (postup do celostátního 

zemského kola)  8. místo  

Dubský Petr    3.místo  kategorie 9 let  

 

MLADÝ STRÁŽNÍK branný závod  

1. A družstvo   3. místo 

Sachr Matěj, Tůma Matyas, Peterková Ema, Nousková Laura 

2. B družstvo   3. místo 

Souček Vincent, Čížek Ondřej, Pergerová Ema, Kroužková Anna 

Družstva tříd 1.B, 2.A, 5.A 4 místa 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 1. stupeň 

Družstva  

1. třída chlapci  2. místo 

Dubský Petr, Suda Kryštof, Sachr Matěj 

2. třída chlapci  1. místo 

Veselý Denis, Čížek Ondřej, Souček Vincent 

4. třída chlapci  3. místo 

Čech Matěj, Fichtner Jakub, Frank Ondřej 

2. třída dívky   3. místo 

Kaspříková Erika, Pěknicová Beata, Pergerová Ema 

4. třída dívky   1. místo 

Sikorová Adéla, Donnerová Sofie, Loskotová Lucie 

Jednotlivci 

Sikorová Adéla 4. třída 1. místo 

Dubský Petr 1. třída  2. místo 

Čížek Ondřej 2. třída  2. místo 

Donnerová Sofie 4. třída 2. místo 

Veselý Denis 2 třída  3. místo 

Kaspříková Erika 2. třída 3. místo 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2. stupeň 

Družstva  

Mladší žáci   2. místo 

Mladší žákyně   10. místo 

Starší žáci   11. místo 

Starší žákyně   8. místo 



 15 

Jednotlivci: 

Froulík Kamil   4. místo 

Jeřábek Luboš   5. místo 

Vybíralová Nela  4. místo      

 

ATLETICKÝ PŘEBOR TÁBORSKA 1. stupeň 

Celkové umístění školy 3. místo  

 

Medailové umístění jednotlivců: 

1. třída 

Dubský Petr – běh 50 m 3. místo 

Webr Michal – kriket  3. místo 

2. třída 

Čížek Ondřej – kriket  1. místo 

Kaspříková Erika – kriket 1. místo 

3. třída 

Krejčí Magdaléna - kriket 2. místo 

Motl Adam – kriket  3. místo 

4. třída 

Šustr Hynek - kriket  1. místo 

Sikorová Adéla – běh 50 m 1. místo 

Sikorová Adéla – dálka 1. místo 

Čech Matěj – běh 600 m 3. místo 

5. třída 

Radosta Max – běh 50 m 3. místo 

 

ATLETICKÝ PŘEBOR TÁBORSKA 2. stupeň 

Celkové umístění školy 2. místo 

 

Medailové umístění jednotlivců: 

Vybíralová Nela – dálka 3. místo 

Jeřábek Luboš – dálka 2. místo 

Jeřábek Luboš – běh 60m 3. místo 

Froulík Kamil – běh 1000m 2. místo 

Štafeta 4x60m chlapci 3. místo 

(Jeřábek, Froulík, Dohnal, Prokop) 

Štafeta 4x60m dívky  2. místo 

(Ryzková, Bláhová, Brožková, Nováčková) 

 

VYBÍJENÁ - okres (13 družstev) 

4. třída    1. místo 

 

HÁZENÁ – okres 

Hoši mladší   1. místo 

Hoši starší   3. místo   

 

VOLEJBAL - okres 

Hoši starší   2. místo 

 

FLORBAL - okres 

Hoši mladší   5. místo 

Hoši starší   2. místo 

Dívky starší   8. místo 



 16 

 

BASKETBAL - okres 

Hoši mladší   3. místo 

Hoši starší   5. místo 

Dívky mladší   5. místo 

Dívky starší   7. místo 

 

POHÁR ROZHLASU - okres 

Mladší žáci    3. místo  (postup na krajské finále) 

Mladší žákyně   5. místo 

Starší žáci    7. místo 

Starší žákyně    2. místo (postup na krajské finále) 

Jednotlivci: 

Froulík Kamil   1. místo 

Novotná Nikola   2. místo 

Krajské finále: 

Mladší žáci   4. místo 

Starší žákyně    9. místo 

Jednotlivci: 

Froulík Kamil   5. místo 

Novotná Nikola  3. místo 

 

 

Minimální preventivní program 
 

Zpráva metodika prevence o činnosti na škole ve školním roce 2022 – 2023 

 

ZÁŘÍ 

 

Celodenní seminář pro celý pedagogický sbor  

Start se žáky šestých tříd - jednodenní intenzivní program zaměřený na spolupráci v kolektivu 

6.A se svým třídním učitelem Kubecem a metodičkou prevence 

6.B se svým třídním učitelem Dvořákem a metodičkou prevence 

Noví žáci i noví třídní učitelé tak získali cenné informace o dynamice třídního kolektivu. 

 

ŘÍJEN 

Setkání metodiků prevence v Táboře s pravidelnou osvětovou agendou a odborným seminářem 

na téma Dynamika skupiny. 

Krajská konference metodiků prevence v Českých Budějovicích – 2 denní setkání 

s přednáškami a workshopy. Velmi podařená akce, mnoho nových informací pro metodiky 

prevence. 

 

LISTOPAD 

Vzdělávací seminář pro rodiče na téma Rizika v kyberprostoru, kyberkriminalita kolem nás. 

Programu organizace Portus Prachatice se zúčastnilo přes 100 rodičů napříč ročníky a ohlas na 

formu předání důležitých informací netradiční, divadelní, formou, byl velmi pozitivní. 

 

ÚNOR 

Kyberkriminalita – bezpečný pohyb na sítích, seznámení se s riziky kyber prostoru – programu 

agentury Portus Prachatice se zúčastnili žáci 3., 4., 5. tříd. 

Paní učitelky třídní si velmi pochvalovaly, že získaly mnohem větší přehled o aktivitách svých 

žáků na sítích, než by vůbec očekávaly. 

 



 17 

BŘEZEN 

World of fake – edukativní představení informující o problematice šíření dezinformací a 

ovlivňování veřejného mínění. 

Programu se zúčastnili všichni žáci 2.stupně naší školy. 

Konference primární prevence na Kratochvíli – programu se zúčastnila metodička prevence 

spolu s ředitelkou školy. Témata konference byla: poruchy příjmu potravy, nástrahy 

v kyberprostoru, aktuální nabídka v návykové a drogové scéně. 

V průběhu školního roku byla metodička prevence přítomna mnohým jednáním v jednotlivých 

třídách, na kterých se řešily kázeňské prohřešky, vzájemné ubližování mezi spolužáky a 

nastavovaly se přijatelná pravidla pro všechny zúčastněné. 

Velkou pomocí bude vzájemná spolupráce se školní psycholožkou, která začala ve škole 

pracovat od poloviny května 2023 na jeden den v týdnu. 

 

Výchovné poradenství 
 

V průběhu školního roku 2022/2023 spolupracovala výchovná poradkyně s Pedagogicko-

psychologickou poradnou v Táboře a s dalšími školskými poradenskými zařízeními. Na 

základě doporučení těchto zařízení bylo deset žáků školy vzděláváno na základě podpůrných 

opatření 2. stupně a jedna žákyně se vzdělávala podle individuálního vzdělávacího plánu. Na 

jeho tvorbě se společně s výchovnou poradkyní podíleli také zainteresovaní vyučující. 

 

Během prvního pololetí školního roku poskytovala výchovná poradkyně žákům 9. ročníků a 

jejich rodičům informace ohledně přijímacího řízení na střední školy a zajistila pro každého 

žáka 9. ročníku brožuru „Atlas školství“, která jim pomohla v orientaci nabídek studia na 

středním stupni škol. Ve spolupráci s Úřadem práce proběhla pro vycházející žáky beseda 

k volbě povolání. Zúčastnili se jí všichni žáci 9. ročníků a informace zde získané jim pomohly 

ozřejmit cestu při výběru střední školy. Dalším krokem při výběru středoškolského studia byly 

testy profesní orientace, které pro žáky 9. ročníků nabízela a prováděla pedagogicko-

psychologická poradna. 

 

Ve spolupráci s vedením školy zajistila výchovná poradkyně zpracování přihlášek ke studiu na 

středním typu škol pro žáky 9., 7. a 5. ročníků. Dále v průběhu března výchovná poradkyně 

předala zápisové lístky na střední školy zákonným zástupcům vycházejících žáků. 

V měsíci květnu a červnu koordinovala výchovná poradkyně vyhodnocení dotazníků u žáků 

s podpůrnými opatřeními 2. stupně a zajistila jejich předání příslušným školským poradenským 

zařízením. 

 

V průběhu celého školního roku, v součinnosti s třídními učiteli, vede evidenci žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, vyplňuje žádosti o vyšetření v PPP (Sdělení školy) nebo 

v SPC a je nápomocna při řešení aktuálních problémů žáků týkajících se prospěchu či chování. 

 

Práce školního psychologa 
 

Od května 2023 byla zřízena na škole pozice školního psychologa. Zatím činnost psychologa 

probíhala formou seznámení se žáky, učiteli a mapování prostředí. Proběhly schůzky s učiteli, 

někteří žáci i rodiče již využili osobní i telefonické konzultace.  
 

Informační technologie 
 

Od září 2022 se na naší škole vyučuje podle upraveného ŠVP, kde se předmět informatika 

vyučuje již od 4. ročníku a učivo je až do deváté třídy více zaměřeno na logické myšlení, 



 18 

modelování situací a programování. Tomu odpovídá i dokoupené vybavení jako jsou 

programovatelné BBC miro:bity, ozoboty a tablety.  

 

Škola disponuje jednou počítačovou učebnou, která je vybavena 22 žákovskými stanicemi a 

jednou učitelskou stanicí. Nejstarší počítače byly zakoupeny v roce 2015, nejnovějších 6 v roce 

2021. K vybavení počítačové učebny patří skener, dataprojektor a 3D tiskárna. 

Od září 2022 byla zprovozněna další učebna, kde mají žáci k dispozici 20 tabletů, 5 notebooků 

a výuku je možno zpestřit pomocí dotykové tabule.  

Obě učebny jsou využívány nejen v hodinách informatiky, ale i v dalších předmětech, zejména 

v hodinách angličtiny. 

 

Všechny počítače ve škole jsou připojeny do počítačové sítě ve školní doméně a všechny 

počítače mají přístup k Internetu. Přihlašování podle přístupových práv, ukládání dat na síťové 

disky a sdílení programů v síti zajišťuje výkonný server. Všechny učebny školy jsou vybaveny 

dataprojektory, v učebnách druhého stupně jsou k dispozici starší počítače. Všichni učitelé 

navíc mají notebook a k dispozici jsou jim tři výkonné síťové tiskárny. 

 

Škola je kompletně zasíťována a téměř bezezbytku pokryta Wi-Fi signálem pro připojení k 

Internetu. v následujícím období se naše pozornost soustředí na repasování, případně výměnu 

starších počítačů a výměnu centrálního routeru. 

 

 

Další vzdělávání pracovníků 
 

Během roku se pedagogové i provozní vedoucí pracovníci zúčastňovali různých seminářů. 

Semináře probíhaly jak prezenční, tak online formou. Prioritou u pedagogů byly semináře 

zaměřené na využití digitálních technologií nejen v předmětu informatiky, dále semináře na 

rozšiřující vzdělávání v rámci aprobací a také na práci třídního učitele. 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Vyučující fyziky 2. stupně pokračovala v cyklickém školení DVUF. 

Učitelka jazyků – doplnění a ukončení rozšiřujícího vzdělávání anglického jazyka. 

 

Krátkodobé kurzy a akce 
 

Ředitelka absolvovala semináře: 

• Výkaznictví - PhMax, P1-C1, P1-04, práce zástupce ředitele 

• Hodnocení klíčových kompetencí na ZŠ nižších stupních víceletých GY 

• Kyberšikana a jiné nástrahy virtuál. Světa 

• Kompetence k vedení školy - vzdělávací cyklus 

• Novela zákona č. 563/2004 Sb. O pedag. Pracovnících 

• Typologie lidí a výběrový pohovor 

 

Během roku se pedagogové zúčastňovali nabízených seminářů v rámci NIDV a dalších 

nabízených akreditovaných seminářů MŠMT.  

 

Vybraní pedagogové 1. stupně absolvovali semináře: 

• Výuka žáků s ADHD, ADD 

• Emoční problémy dětí a dospívajících v současnosti 

• Desková hra Mathesso - matematika a logické myšlení 

• Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 



 19 

• Práce s heterogenní třídou  - cyklus seminářů 

• Workshop nová informatika, Robotika pro začátečníky 

• Základy algoritmizace a programování 1. st. ZŠ 

• Revize RVP ZV - Startovací balíček- Informační systémy pro 1. st. ZŠ 

• Hudební výchova na 1. stupni 

• Čtení a literární výchova ve 2. vzdělávacím období 

• Nová informatika 

• Nápady do nové informatiky 

• Digitální technologie pro 1. stupeň zábavně 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků na 1. stupni ZŠ 

• Slovní vysvědčení 

• Jak pracovat v centrech aktivit? 

• Workshop nová informatika, Robotika pro začátečníky 

 

Vybraní pedagogové 2. stupně absolvovali semináře:  

• Základy algoritmizace a programování 2. st. ZŠ 

• Jak na náročnou komunikace s rodiči 

• Jak komunikovat se "zlobivým žákem" 

• Jak řešit konflikty se "zlobivým žákem" 

• Jak na kontroverzní témata ve škole 

• Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole 

• ADHD - především prakticky 

• Jak tvořit pravidla pro "zlobivé děti" 

• Jak na třídnické hodiny 

• Současná literatura pro děti a mládež  

• Aktivně a kreativně - Rodina (NJ) 

• Programování v jazyku Pthon pro začátečníky 

• Programování v jazyku Pthon pro pokročilé 

• Problematická místa kurikula přírodovědných předmětů 

• Je matematika věda, která naučit se dá? 

• Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí 

• Matematika ve světě kolem nás 

• Skupinová intervize MAT - Využití ICT  ve výuce matematiky 

• Cesta správného nastavení hlasu 

• ToolBee - online nástroje pro jazykáře 

• Autententické videomateriály ve výuce jazyků 

• Psychohygiena a mentální odolnost učitele 

 

Krátkodobé kurzy a jednorázové vzdělávací školení a semináře byly hrazeny pro provozní 

zaměstnance z prostředků od zřizovatele a pro pedagogické pracovníky v rámci DVPP 

z rozpočtu státu.  

 

 

Prostředky zřizovatele 
 

Jednalo se o semináře, které neměly doložku ministerstva školství a byly určeny pro pedagogy 

a provozní zaměstnance v celkové částce 7 742,- Kč. 

 

 

 



 20 

Prostředky DVPP 
 

Jsou využívány na akreditované semináře MŠMT, na prohlubování kvalifikace pedagogů a 

společná školení pro celou sborovnu. Hodně seminářů je poskytováno zdarma. Celkem bylo 

v roce 2019 vynaloženo na vzdělávání pedagogů z prostředků dotace státu 26 211,- Kč. 

 

 

 

Analýza úrazovosti 
 

 



 21 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
 

Měsíc Vzdělávací a kulturní akce Sportovní akce a soutěže Akce ŠD + ŠK 

Září Projekt Start pro 6. ročník 

Dopravní hřiště 

Naše škole projekt 1. r. 

Lesní pedagogika 4. r. 

Program v knihovně 3. r. 

 

Přespolní běh 

 

ŠD - Co vypráví les 

Kolokvium Zvíkov - Dubínek 

Říjen Gospel – 8. r. + 9. r. 

Program v knihovně – 

Večerníček 1. r. 

Dopravní výchova projekt 2. 

r. 

Legiovlak 9. r. 

Lesní pedagogika 3. r. 

Stoleté kořeny projekt 9. r. 

Divadlo Čert a Káča 3. r. 

Projekt Podzim 1. r. 

Projekt Halloween 

O pohár PČR 

 

Dubínek – vystoupení v Soběslavi 

Družinový turnaj hry „Na zajíce“ 

Listopad 

 

Program v knihovně -

Fantasy literatura 5. r. 

Pohodáři – Kanada 4.-9.r. 

Knihovna – 4. r. 

Knihovna – Medvídek Pú 

2.r. 

Beseda k volbě povolání 9.r. 

Projekt Světadíl 2. st. 

Slavnost slabikáře 1. r. 

Sázení pamětního stromu 

9.r. 

Projekt – Rodina 1. r. 

Divadelní představení 3. r. 

Florbal 8. + 9. r. dívky 

Házená 8. + 9. r. chlapci 

Podzimní laťka 1. st. 

Florbal 8. + 9. r. chlapci 

 

ŠD - Deskohraní 

Prosinec 

 

Čertí den 

Divadlo – Loudadlo 1.+2.r. 

Mladý chemik 9.r. 

Film Síla lidskosti 6.-9.r. 

Vánoční vyrábění s rodiči 

3.r. 

Hudební divadlo Karlín 3.-

4. r. 

Husitské muzeum 3.r. 

Zdobení vánočních 

stromečků 

Klokoty prohlídka 6.r. 

Film Zátopek 2.st. 

Mikulášská laťka 2. st. ŠD – Bleší trh 

Česko zpívá koledy - Dubínek 

Leden Knihovna – Když hračky 

ožijí 1.r. 

Plavání 1. st. ŠD – Skok do nového roku 

Fit Dance – vystoupení pro rodiče 



 22 

Knihovna – Cesta kolem 

světa za 31 písmen 1.r. 

Divadlo Kniha džunglí 

4.+5.r 

Preventivní program 3.r. 

Kino Největší dar 1. st. 

Matematická olympiáda 

Únor Projekt Rodina a domov 2.r. 

Pěvecká soutěž 1. st. 

Projekt Zdravá pětka 1.s t. 

Kyberkriminalita 3.-5. r. 

Preventivní program 2.r. 

Superstar 2. st. 

Projekt Vzpoura úrazům 

1.st. 

Knihovna Komiks 5.r. 

Projekt Naše tělo 1. r. 

Recitace – soutěž 1. st. 

Plavání 1. st. 

Lyžařský výcvik 7. r. 

ŠD – Karneval 

ŠD – Divadlo Hledá se kamarád 

Březen Knihovna 3.r. 

Projekt Jan Hus 7. r. 

Trocha poezie nikoho 

nezabije – soutěž 2. st. 

Projekt předškolák 

Edukativní představení o 

dezinformacích – 2. st. 

Divadlo Veselé Velikonoce 

1.st. 

Knihovna – Nerozluční 

přátelé 1.r. 

Projekt Za hvězdou 

Davidovou 9.r. 

Projekt Den s Andersenem 

1.+2.r. 

Plavání 1. st. 

Krajské finále v házené 

6.+7. r. chlapci 

Rytmus v každém 1. 

st.+2.st. 

Výtvarná soutěž Třeboň 

– vyhlášení vítězů 

 

ŠD – Malý zahradník 

Dubínek vystoupení Košice 

Jihočeský zpěváček – krajské kolo 

v lidové písni 

Duben Výměnný pobyt se 

Švýcarskem – Švýcaři v ČR 

Exkurze Husitské muzeum 

3. r. 

Exkurze Synergy 8.r. 

Knihovna – Nerozluční 

přátelé mezi člověkem a 

zvířetem 2.r. 

Knihovna – 3.r. 

Dopravní hřiště 1.st. 

Basketbal 8.+9. r. dívky 

Basketbal 8.+9. r. 

chlapci 

Basketbal 6.+. 7.r. 

chlapci 

Vybíjená 4.+5.r. 

Florbal finále 8.+9.r. 

chlapci 

Mladý strážník 1. st. 

 

ŠD – Velikonoční hra 

ŠD – Dobývání Kozího hrádku 

 

Květen Projekt Mimořádné události 

celá škola 

Knihovna – Když hračky 

ožijí 1.r. 

Knihovna – 4.r. 

SCIO testování 3.r. 

Fotbal 8.+9.r. chlapci 

Pohár rozhlasu – okresní 

i krajské kolo 

Házená republikové 

finále 

Zpěváček 2023 

Atletický čtyřboj 2.st. 

ŠD – Putování po Česku – hra na 

školní zahradě (připravili žáci 9. 

ročníku) 

Dubínek Setkání lidových písní 

Dubínek vystoupení Planá n. Luž. 

Dubínek vystoupení Spektrum SÚ 

Dubínek setkání lidových souborů 



 23 

Knihovna – Nerozluční 

přátelé 2.r. 

Exkurze Želeč – ekologické 

zemědělství 6.r. 

Energetická gramotnost – 

přednáška 9.r. 

Preventivní program 2.r. 

Fotografování tříd 

Školní výlety 

 

Červen Výměnný pobyt se 

Švýcarskem – naše škola ve 

Švýcarsku 

Exkurze ČB 7.r. 

Vzdělávací program 

s exkurzí – 3 dny 4.r. 

Projekt – Nakupujeme 1.r. 

Školní výlety 

Rozloučení – spaní ve škole 

Projekt – Pasování na 

čtenáře 

Fotbal 6.+7. chlapci 

Orientační běh 

Školní atletická 

olympiáda 

Atletický čtyřboj 1. st. 

Lehká atletika okres 

1.+2.st. 

ŠD – Zahradní slavnost 

Rozloučení se školou – vystoupení 

pro rodiče na zahradě 

 

 

Inspekční činnost ČŠI 
 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla po 7 letech pravidelná hloubková inspekce v termínu 17. 

10. – 19. 10. 2022. 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo testování ČŠI 

• Proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků 

• výběrové zjišťování výsledků vzdělávání – testování se zúčastnili žáci 9. ročníku. 

Testování bylo zaměřeno na zjišťování dovedností usnadňující učení v předmětech 

matematika a český jazyk. 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Hospodaření školy 

7  



 25 

 
 



 26 

 


